
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

L'Estensore: GLORIA PUTZU

Proposta di determina n. 0000592 del 06/11/2024

Il Responsabile del Procedimento: DI ROMA STEFANIA

I costi/ricavi di cui al presente atto, cosi' come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
proponente, sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget
dell'esercizio corrente.

UOSD FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE

Il Dirigente della U.O.:

Data: 06/11/2024

CORSO FAD “MEDICAZIONI SEMPLICI E AVANZATE” DESTINATO ALLA U.O.C. “UROLOGIA”.

DETERMINA



Il Dirigente della U.O.S.D. Formazione e Sviluppo delle Competenze 

 

                                                                

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTA  la Deliberazione n.872.CS del 16 ottobre 2024 avente ad oggetto: “Deliberazione 

n. 833.CS del 27.09.2024 - “Approvazione del “Regolamento in materia di 

deleghe delle funzioni di gestione” dell’Azienda Ospedaliera “Complesso 

Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”. Parziale rettifica."; 

 

 la Deliberazione n. 730/DG del 02.08.2018 “Integrazione del Codice etico 

comportamentale (ex Deliberazione n. 63/DG del 31.01.2014) ai sensi delle nuove 

linee guida ANAC adottate con Deliberazione n. 358/DG del 29.03.2017. 

Approvazione”; 

 

PREMESSO    che con Prot. n. 18554 del 22/05/2024 la UOC Affari Generali e Legali ha 

trasmesso alla scrivente UOSD la Deliberazione n. 492/CS del 22 maggio 2024 

“Deliberazione n. 283.DG del 29 marzo 2023 avente ad oggetto: Accettazione del 

contributo liberale di € 800,00 da parte del sig. Daniele Passeri. Adozione atti 

conseguenti. Modifica destinazione di impiego del contributo liberale”, nella 

quale veniva deliberato di “destinare il contributo liberale di € 800,00 da parte del 

Sig. Daniele Passeri, alla formazione del personale afferente alla UOC 

“Urologia”; 

 

 che con richiesta del 28 maggio 2024 il Direttore della UOC Urologia ha 

formalizzato la richiesta di formazione di cui è cenno, individuando il corso come 

di seguito specificato: 

• corso FAD “Medicazioni Semplici e Avanzate”, 

• durata del corso: 4 ore, 

• ente erogatore: NG Formazione srls, 

• crediti ECM 10,1, 

• numero partecipanti: 16, 

• costo di iscrizione: unitario € 50,00= / totale € 800,00=, 

• periodo di svolgimento settembre/ottobre 2024; 

 

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

 

 



DETERMINA  

 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

 

- di prendere atto e procedere con il pagamento delle quote di iscrizione dell’attività formativa meglio 

specificata in PREMESSO; 

 

- di utilizzare, per l’attività formativa sopra indicata, i fondi derivanti dalla donazione del Sig. Daniele 

Passeri, di cui alla Deliberazione n.492/CS del 22 maggio 2024, imputabili sul conto 401040101 

“Contributo in conto esercizio da privati”; 

 

- l’onere  derivante dal presente provvedimento, che ammonta ad € 802,00= (comprensivi di spese di 

bollo), trova riferimento sul conto 502020302 “Formazione (esternalizzata e non) da privato” macro 6 

sub-autorizzazione n. 11 - esercizio 2024; 

 

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 

45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 

 

Di disporre l’invio alla U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale per i provvedimenti di 

liquidazione di competenza. 

 

La scrivente U.O.S.D. provvederà a tutti gli adempimenti in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 

pubblicazione della presente determinazione. 

 

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio. 


		2024-11-06T12:13:34+0100


		2024-11-06T15:05:24+0100




